
Российская Федерация 

Калининградская область 

МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» 

МБОУ «Славская СОШ» 

  
Приказ 

 

31.08.2023                                                                                                    № 114/7 

г. Славск 

 

«Об использовании электронных 

 образовательных ресурсов при  

реализации ООП НОО, ООО и СОО» 

 

 В соответствии с ч. 1 статьи 18, частями 1 и 2 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения России от 02.08.2022 № 653 «Об утверждении 

федерального перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных 

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования»,  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить список электронных образовательных ресурсов, которые 

используются при реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования (приложение 1). 

2. Утвердить Положение об электронной информационно-образовательной 

среде МБОУ «Славская СОШ». 

3. Ответственному за ведение школьного сайта Гришкевичу О.В. опубликовать 

настоящий приказ на официальном сайте. 

4. Секретарю Якушевой Т.Л. довести настоящий приказ до сведения указанных 

в нем лиц под подпись и вывесить на информационных стендах в МБОУ 

«Славская СОШ». 
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Грейчюс Г.Н. 

       

 

Директор                                                                                                                                   Р.А. Няура  

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №114/7 от 31.08.2023 

  

Список электронных образовательных ресурсов, которые МБОУ 

«Славская СОШ» использует при реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

 

Наименование электронного образовательного ресурса 

официальный сайт школы https://school-slavsk.klgd.eduru.ru/ 

- электронная почта школы slavsk.schooll@mail.ru  

- АИС «Сетевой город. Образование» (модули «Электронный журнал», 

«Электронный дневник») https://schoolslavsk.eljur.ru/  

 электронное портфолио обучающихся https://schoolslavsk.eljur.ru/journal-

portfolio-action 

- ФГИС «Моя школа» https://myschool.edu.ru 

- СФЕРУМ https://sferum.ru 

 - Конструктор рабочих программ https://edsoo.ru/constructor/;  

- Разговоры о важном https://razgovor.edsoo.ru  

- Билет в будущее https://bvbinfo.ru/ 

- Работа в России https://trudvsem.ru/;  

- Система мониторинга деятельности образовательной организации 

https://sas.ficto.ru 

- локальная сеть школы;  

- иные компоненты, необходимые для организации учебного процесса 

взаимодействия элементов ЭИОС. 

 
-  

 

 

 

 

 

https://school-slavsk.klgd.eduru.ru/
mailto:slavsk.schooll@mail.ru
https://schoolslavsk.eljur.ru/
https://schoolslavsk.eljur.ru/journal-portfolio-action
https://schoolslavsk.eljur.ru/journal-portfolio-action
https://myschool.edu.ru/
https://sferum.ru/
https://edsoo.ru/constructor/
https://razgovor.edsoo.ru/
https://bvbinfo.ru/
https://trudvsem.ru/
https://sas.ficto.ru/

		2023-10-09T16:00:27+0200




